Quid ista prosunt? orbe defenso caret.
 sensere terrae pacis auctorem suae 250
 abesse tristes: prosperum ac felix scelus
 virtus vocatur; sontibus parent boni,
 ius est in armis, opprimit leges timor.
 ante ora vidi nostra truculenta manu
 gnatos paterni cadere regni vindices 255
 ipsumque, Cadmi nobilis stirpem ultimam,
 occidere, vidi regium capitis decus
 cum capite raptum. quis satis Thebas fleat?
 ferax deorum terra, quem dominum tremis?
 e cuius arvis eque fecundo sinu 260
 stricto inventus orta cum ferro stetit
 cuiusque muros natus Amphion Iove
 struxit canoro saxa modulatu trahens,
 in cuius urbem non semel divum parens
 caelo relicto venit, haec quae caelites 265
 recepit et quae fecit et (fas sit loqui)
 fortasse faciet, sordido premitur iugo.
 Cadmea proles atque Ophionium genus,
 quo recidistis? tremitis ignavum exulem,
 suis carentem finibus, nostris gravem. 270
 qui scelera terra quique persequitur mari
 ac saeva iusta sceptris confringit manu
 nunc servit absens fertque quae fieri vetat,
 tenetque Thebas exul Herculeas Lycus.
 sed non tenebit. aderit et poenas petet 275
 subitusque ad astra emerget; inveniet viam

251 abesse terris EA corr. Peiper (Thebis Withof, abesse.
 rursus de Wilanowitz) || 257 capiti E (s add. m. 2) || 258 qui
 satis E (Ribb.) || 259 tremis AE² (ex tremis ut vid., tremet Σ) ||
 262 natus (us i. ras.) E² || 268 atque ophionius (ophionis ψ
 amphionis τ) cinis EA corr. N. Heinsius adv. p. 216 (qui
 scripsit Echionium genus) cf. Leo I 112 (civitasque Amphionis
 Peiper cum D. Heinsio) || 269 quo recidistis AE² quor exci-
 distis E¹ N¹ (r in neutro certum) quorsum excidistis M quo
 decid. ψ (cf. l. c.) | ignarum E || 271 mari (i ex e) E ||
 272 confregit A || 273 abs'ens (c vel t eras.) E | ferri ψ

aut faciet. adsis sospes et remees precor
tandemque venias victor ad victam domum.

MEG. Emerge, coniunx, atque dispulsas manu
 abrumpe tenebras; nulla si retro via 280
 iterque clusum est, orbe diducto redi
 et quicquid atra nocte possessum latet
 emitte tecum. dirutis qualis iugis
 praeceps citato flumini quaerens iter
 quondam stetisti, scissa cum vasto impetu 285
 patuere Tempe; pectore impulsus tuo
 huc mons et illuc cessit et rupto aggere
 nova cucurrit Thessalus torrens via:
 talis, parentes liberos patriam petens,
 erumpe rerum terminos tecum efferens, 290
 et quicquid avida tot per annorum gradus
 abscondit aetas redde et oblitos sui
 lucisque pavidos ante te populos age.
 indigna te sunt spolia, si tantum refers
 quantum imperatum est. magna sed nimium loquor 295
 ignara nostrae sortis. unde illum mihi
 quo te tuamque dexteram amplectar diem
 reditusque lentos nec mei memores querar?
 tibi, o deorum ductor, indomiti ferent
 centena tauri colla; tibi, frugum potens, 300
 secreta reddam sacra: tibi muta fide
 longas Eleusin tacita iactabit faces.
 tum restitutas fratribus rebor meis
 animas et ipsum regna moderantem sua
 florere patrem. si qua te maior tenet 305
 clausum potestas, sequimur: aut omnes tuo

277 adsiso sospes E | remees tuis A || 279sq. Amphitryoni
continuantur A || 279 depulsas A || 280 si vetito via A || 281 clau-
 sum A^r || 284 fulmini E || 287 cecidit ω, corr. *Leo II 375* ||
 295 imperatum (ti m. 2) E | loquor *ex* locum E² || 300 parens
 ψ || 301 multa A || 302 eleusis A (eleusim ψ) eleus intacita E,
 sed *eras*. in | iactabo A || 306 omnis E

defende reditu sospes aut omnes trahe.

trahes nec ullus eriget fractos deus.

AMPH. O socia nostri sanguinis, casta fide
servans torum natosque magnanimi Herculis, 310

meliora mente concipe atque animum excita.

aderit profecto, qualis ex omni solet

labore, maior. MEG. Quod nimis miseri volunt

hoc facile credunt. AMPH. Immo quod metuunt nimis
numquam moveri posse nec tolli putant: 315

prona est timori semper in peius fides.

MEG. Demersus ac defossus et toto insuper
oppressus orbe quam viam ad superos habet?

AMPH. Quam tunc habebat, cum per arentem plagam
et fluctuantes more turbati maris 320

adit harenas bisque discedens fretum

et bis recurrens, cumque deserta rate

deprensus haesit Syrtium brevibus vadis

et puppe fixa maria superavit pedes.

MEG. Iniqua raro maximis virtutibus 325

fortuna parcit; nemo se tuto diu

periculis offerre tam crebris potest:

quem saepe transit casus, aliquando invenit.

Sed ecce saevus ac minas vultu gerens

et qualis animo est, talis incessu venit 330

aliena dextra sceptrā concutias Lycus.

LYC. Urbis regens opulenta Thebaeae loca

et omne quicquid uberi cingit solo

obliqua Phoeis, quicquid Ismenos rigat,

quicquid Cithaeron vertice excelso videt, 335

[et bina findens Isthmos exilis freta]

309 Amphitryon Megera ψ || 313 quod (o ex i) E^2 ||
315 amoveri A || 316 MEG. A | timoris Σ , s. eras. E || 317 MEG.
om. A || 318 vim E^1 | a add. E^2 || 321 abiit AE^2 adit E^1
adiit Σ (cf. Leo I 18) || 324 superhabuit ut videtur E^1 cf. Leonis
notam || 326 parcit (c ut vid. corr. ex t Ribb.) | puto (o ex
e?) E^1 || 332 LYC. om. A | urbis ex urbes E^2 || 333 ubere E
uberis cingit soli M. Müller p. 8, cf. N. Heinsium p. 216 ||
335 post 336 E || 336 del. Peiper

non vetera patriae iura possideo domus
 ignavus heres; nobiles non sunt mihi
 avi nec altis inclitum titulis genus,
 sed clara virtus: qui genus iactat suum, 340
 aliena laudat. rapta sed trepida manu
 sceptrata obtinentur; omnis in ferro est salus:
 quod civibus tenere te invitis scias,
 strictus tuetur ensis. alieno in loco
 haut stabile regnum est; una sed nostras potest 345
 fundare vires iuncta regali face
 thalamisque Megara: ducet e genere inclito
 novitas colorem nostra. non equidem reor
 fore ut recuset ac meos spernat toros;
 quod si impotenti pertinax animo abnuet, 350
 stat tollere omnem penitus Herculeam domum.
 invidia factum ac sermo popularis premet?
 ars prima regni est posse * invidiam pati.
 temptemus igitur, fors dedit nobis locum.
 namque ipsa, tristi vestis obtentu caput 355
 velata, iuxta praesides adstat deos
 laterique adhaeret verus Alcidae sator.
 MEG. Quidnam iste, nostri generis exitium ac lues,
 novi parat? quid temptat? LYC. O clarum trahens
 a stirpe nomen regia, facilis mea 360
 parumper aure verba patienti excipe.
 si aeterna semper odia mortales gerant
 nec coeptus umquam cedat ex animis furor,
 sed arma felix teneat infelix paret,
 nihil relinquent bella; tum vastis ager 365